
                                              

                                                                       
                                                           

 

 

                                              

 

 

_____________________________________________________________________________ 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

  Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind modificarea H.C.L. nr.84/29.05.2020 privind atribuirea unor terenuri in folosinta 

gratuita pentru constructii locuinta conform Legii nr.15/2003 

 

 

 Consiliul Local Techirghiol, întrunit în şedinţa ordinară din data de 29.04.2021 . 

 Luând în dezbatere proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare prezentate de dl. primar – 

Soceanu Iulian-Constantin, avizul Comisiilor pe domenii de specialitate nr. 1, 2 şi 3,  

 Având în vedere : 

-    raportul de specialitate al Comisiei constituite in baza Legii nr.15/2003 nr.9502/21.04.2021; 

-   cererile nr.12721/03.08.2020 a numitei Ciorabai Iunzer, nr.1371/22.01.2021 a numitei Bazargic 

Aurelia, nr.13282/11.08.2020 a numitului Raducan Anton Marius, nr.12854/04.08.2020 a numitei 

Cojocaru Zorica Aurora; cererea nr.12855/04.08.2020 a doamnei Alexandru Irina Ruxandra, 

-   Legea nr.15/2003 privind sprijinul acordat tinerilor pentru construirea unei locuinţe proprietate 

personală; 

-     H.G. nr.896/2003 privind aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Legii nr.15/2003; 

-     Legea nr.50/1991 cu modificările şi completările ulterioare, privind autorizarea executarii 

lucrarilor de construire; 

-    H.C.L. nr.170/13.09.2011 privind aprobare PUZ parcela A 105/2 pentru introducere in intravilan 

si a lotizarii pentru construirea de locuinte si activitati economice; 

-   plan parcelar privind dezmembrarea parcelei A105/2 intocmit de persoana autorizata 

Brandamburu Aurel; 

  Văzând prevederile art.129 alin.1, 2, lit."c" din OUG. nr.57/2019 privind Codul 

Administrativ 

 In temeiul prevederilor art.136, 139, alin.2 si 196, alin.1, lit.a al O.G. nr.57/2019 privind 

Codul Adimistrativ 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 Art.1 - Se aprobă modificarea H.C.L. nr.84/29.05.2020, conform anexei nr.1 la prezentul. 

 Art.2 – Celelalte prevederi ale H.C.L. nr.84/29.05.2020, raman valabile. 

Art.3 – Secretarul general al oraşului va face publică hotărârea prin afişaj şi o va comunica 

persoanelor şi instituţiilor interesate, iar primarul o va duce la îndeplinire . 

  

 Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 15 voturi pentru, - voturi împotrivă, - abţineri, din 

totalul de 15 consilieri în funcţie . 

 

 Techirghiol, astăzi – 29.04.2021. 

 Nr. 66. 

 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                               CONTRASEMNEAZĂ,               

                      CONSILIER                                                                SECRETAR GENERAL, 

         DĂNUŢ-DUMITRU PUCICHI                                        DR.JR.NICULINA PAROŞANU 

 


